---

<sup>6</sup>W. Montgomery Watt, *Kejayaan Islam: Kajian Kritis dari Tokoh Orientalis*, (Yogyakarta: Tiara Wacana, 1990), h. 194

<sup>7</sup>Mustafa Ceric, *Roots of Synthetic Theology in Islam A Study of The Theology of Abu Mansur Al-Maturidi* (d. 333/944), (Kuala Lumpur: ISTAC, 1995), h. 23.

Maturidiyah yang sebenarnya masuk dalam kajian tentang manusia. Penyimpangan ini dilakukan karena di samping untuk memberikan wawasan awal mengenai epistemologi Maturidiyah juga sekaligus untuk memberikan kemudahan memahami pemikiran teologinya dalam ketiga kajian tersebut.